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BALANCO FINANCEIRO - ANEXO 13 DA LEI 4.320 / 64 - PODER EXECUTIVO

Emisséo: 26/02/2007

PODER EXECUTIVO EXERCICIO 2006 (Em R$)
RECEITA DESPESA
TITULOS R$ R$ R$ TITULOS R$ R$ R$
ORCAMENTARIA 33.617.266.323,10 | ORCAMENTARIA 31.147.209.427,13
RECEITAS CORRENTES
Receita Tributaria 18.460.407.031,50 Legislativa 411.914.264,02
Receita de Contribuicdes 868.877.900,40 Judiciaria 726.221.108,75
Receita Patrimonial 7.082.809.991,62 Essencial a Justica 416.450.610,39
Receita Agropecuaria 30.916,32 Administracao 453.213.810,07
Receita Industrial 53.603.192,91 Seguranca Publica 4.200.236.163,31
Receita de Servigos 2.539.342.663,92 Assistencia Social 131.029.771,47
Transferéncias Correntes 3.032.768.246,62 Previdencia Social 2.496.896.578,09

Outras Receitas Correntes

RECEITAS DE CAPITAL
Operagbes de Crédito
Alienacéao de Bens
Amortizacao de Empréstimos
Transferéncias de Capital
Outras Receitas de Capital

EXTRA-ORCAMENTARIA
DIiVIDA FLUTUANTE
Consignacgoes
Depoésitos de Diversas Origens
Credores Entidades e Agentes
Sentencas Judiciais - Inscricao
Restos a Pagar - Inscricao
Servigo da Divida - Inscricao

OUTRAS OPERACOES
Recursos N&o Vinculados
Impostos e Contribuicées a Compensar
Atualizagdo de Valores Vinculados
Transfereréncias Recebidas
Transfereréncias de Saldo Financeiros
Incorporagéo Financeira

SALDOS DO EXERCICIO ANTERIOR

Disponivel
Caixa
Bancos Conta Movimento
Aplicagdes Financeiras
Rede Arrecadadora

TOTAL

881.740.175,25

352.733.953,20
227.631.678,47
104.186.713,70
12.890.978,11
242.881,08

2.768.801.565,24
203.087.037,45
1.710.562.211,13
142.297.433,01
1.268.256.392,87
2.145.351,72

343.576.684,20
7.498,90
150.819.641,66
101.470.979,64
873.872,36
118.984.794,04

715.262,90
367.146.267,23
2.300.046.917,04
167.922.191,88

32.919.580.118,54 Saude

Trabalho

Educacao

Cultura

Direitos da Cidadania
Saneamento

Gestao Ambiental
Ciencia e Tecnologia
Agrigultura
Organizagao Agraria
Industria

Comercio e Servigos
Comunicagoes
Energia

Transporte

Desporto e Lazer
Encargos Especiais
Urbanismo
Habitacao

697.686.204,56

6.810.883.462,22 | EXTRA-ORCAMENTARIA
DIiVIDA FLUTUANTE
Consignacgoes
Depoésitos de Diversas Origens
Credores Entidades e Agentes
Sentencas Judiciais
Restos a Pagar

6.095.149.991,42 Servigo da Divida

OUTRAS OPERACOES
Investimentos do RPPS
Recursos Vinculados
Desvalorizagédo Financeira
Recursos Vinculados em Conta Corrente
Transfereréncias Concedidas
Creditos Recebidos
Investimentos Segmento Renda Fixa

715.733.470,80

2.835.830.639,05 | SALDOS PARA O EXERC.SEGUINTE

Disponivel
Caixa
Bancos Conta Movimento
Aplicagdes Financeiras

2.835.830.639,05 Rede Arrecadadora

43.263.980.424,37 | TOTAL

2.839.190.327,42
25.133.164,97
5.139.852.343,39
64.062.515,45
164.906.000,37
1.757.936.624,41
338.845.054,81
29.650.808,28
88.056.078,60
2.385.036,77
49.784.317,68
138.614.996,62
121.507.415,00
2.798.476,07
822.790.793,55
127.190.721,71
10.469.759.839,19
71.967.942,49
56.814.664,25

2.708.449.525,13
234.669.262,80
2.028.886.293,86
11.735.742,31
1.301.884.691,89
4.119,15

35.794.071,93
173.936.366,42
14.446.921,25
876.714.851,56
2.539.513.270,88
109,15
10.879.521,07

898.676,60
494.268.361,72
1.576.050.968,78
108.638.242,74

31.147.209.427,13

9.936.914.747,40

6.285.629.635,14

3.651.285.112,26

2.179.856.249,84

2.179.856.249,84

43.263.980.424,37
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